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Siidliche Frankische Schweiz

1. Aussichtsreicher Streifzug siidlich

vom Walberla 17 km
2. Uber Egloffstein und Thuisbrunn
zur Kasberger Gerichtslinde 23 km

3. Von Gréfenberg {iber Hiltpoltstein zur
Lillachquelle und zum Kloster Weienohe 20 km

4, Von Hiltpoltstein ins Trubachtal

und zum Signalstein 18 km
5. Von Betzenstein iiber den Langenberg
ins obere Trubachtal 21 km
6. Streifzug durch den Siiden und Westen
von Betzenstein 18 km
7. Nach Plech und Bernheck
im Veldensteiner Forst 22 km
8. Von Egloffstein auf den Haidhofer Schlossberg
und durchs Todsfeldtal 17 km
9. Durchs GroBenoher Tal
und zum Egloffsteiner Kugelspiel 14 km
10. Zum Bergkirchlein St. Moritz 19 km
11. Von Egloffstein auf den Balkenstein
und nach Wichsenstein 15 km
12, Rundblicke von der Ruine Leienfels
und vom Signalstein 15 km
13. Am Ostrand der Frankischen Schweiz
im Veldensteiner Forst 18 km
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Links und rechts der Wiesent

14, Zur Retterner Kanzel, zur Vexierkapelle
und nach Reifenberg 18 km

15. Von Wiesenthau zur Ehrenbiirg,
zuriick iiber Leutenbach und Schlaifhausen 11 km
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16. Von Kirchehrenbach rund um die Ehrenbiirg

17. Uber den Réthelfels zum Wichsenstein
18. Auf die Lange Meile, zum Flugplatz
und zur Jugendburg Feuerstein
19. Zum Pfaffenstein, zur Sachsenmiihle
und iiber Leutzdorf nach GoBweinstein
20. Geruhsame Wanderung
stidlich von GéBweinstein
21. Uber Tiichersfeld zur Barenschlucht
und zur Karl-Briickner-Anlage
22. Streifzug zwischen Bronn und Kiihlenfels
23. Fiinf-Taler-Tour zwischen Bronn
und Pottenstein
24, Burgruinen und Hohlen
zwischen Muggendorf und Streitberg
25. Uber Kottweinsdorf
zum Aussichtsturm Hohes Kreuz
26. Nach Oberailsfeld und iibers Felsendorf
Tiichersfeld zuriick
27. Entlang der Wiesent zur Riesenburg,
und tiber Moritz zuriick
28. Von Behringersmiihle zur WeiRen Marter
und nach Oberailsfeld
29. Von Pottenstein
auf die Hohenmirsberger Platte

30. Auf Hohenwegen nach Hollenberg
und iber Elbersberg zuriick
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Nordliche Frankische Schweiz

31. Vom AufseB- ins Wiesenttal,
und durch den Katzengraben zuriick

19,5 km 412 192



32.
33.

34.
35.

36.
37.
38.
39.
40,
41,
42,

43,
44,

45,
46.
47.

Durchs AufseBtal zur Russenlinde
von Breitenlesau

Steil und stufenreich zu den Hohlen
tiberm Rabensteiner Tal

Von Waischenfeld auf die Neubiirg

Im Quellgebiet von Piittlach,
Roter Main und Fichtenohe

Im unteren Leinleitertal
und {iber sagenreiche Hohen

Zum Heroldsstein und zu den Tummlern
im Leinleitertal

Von Draisendorf zu den Schléssern
Unteraufsef und Greifenstein

Durch das Waldreservat Lohntal
ins Ellertal und nach Herzogenreuth

Von Oberleinleiter iiber Seigelstein
und Haderknock zur Leinleiter-Quelle

Uber Hochstahl nach Sachsendorf
und im AufseBtal zuriick

Von Mistelgau zur Neubiirg
und iiber Glashiitten zuriick

Rundblicke von den Hohen um Obernsees

Zur Aufsef3- und zur Wiesentquelle -
und zu einem Blick ins Paradies

Zu den Burgen und Schlossern

an der oberen Wiesent

Zum Felsendorf Krogelstein und
durch den Felsengarten Sanspareil

Zwischen Weihersmiihle und Weismain
beiderseits des Kleinziegenfelder Tals

Orts- und Sachregister
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